

RN

R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.622.231/0001-16

À Prefeitura Municipal de Forquilha/Ce
Setor de licitações
Att.Sr(a) Pregoeiro(a)

Processo:Pregão Eletrônico nº PMF-22.05.11.01-PERP
Prezado(a) Pregoeiro(a), Pelo presente instrumento, vismos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMF-22.05.11.01-PERP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG nº: 99029094282 SSP-CE
Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com	CPF nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEPHONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ALFACE LISA: verdura in natura, tipo: alface, espécie: lisa de 19 qualidade, selecionada, fresca, com aspecto e cor característicos, isenta de parasitas, sujeiras, insetos e larvas. Sem danos físicos e mecânicos, perfurações, rachaduras ou cortes. De colheita recente, pronta para consumo;	KG	400	CEASA	5,68	2.272,00
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Deverá ser apresentado em caixa de 500g. O prazo de validade bem como as informações nutricionais deverão estar visivelmente impressos na embalagem;	PCT	1.300	APTI	4,66	6.058,00
21	CAFÉ 250g - Pó de café torrado e moído, isento de sujidades. Pó homogêneo, umidade máximo de 6% e resíduo mineral fixo de no máximo 5%. Cafeína mínima de 0,7%. Embalagem 250g. Tipo Tijolo;	PCT	3.840	NORDESTINO	8,99	34.521,60



22	<p>CARNE BOVINA CONGELADA: Músculo peça inteira com 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias;</p>	KG	2.000	MAFRIPAR	36,13	trinta e seis reais e treze centavos	72.260,00	setenta e dois mil, duzentos e sessenta reais
25	<p>CARNE BOVINA: Carne bovina de 1ª qualidade, tipo bisteca, estado de conservação resfriada, in natura, apresentação fatiada em bife, 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias;</p>	KG	2.160	AURORA	32,99	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	71.258,40	setenta e um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
26	<p>CARNE BOVINA: Carne bovina de 1ª qualidade, tipo bisteca, estado de conservação resfriada, in natura, apresentação fatiada em bife, 1 Kg sem osso, sem gordura visível, com menor índice de perdas. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias;</p>	KG	720	AURORA	32,99	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	23.752,80	vinte e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
23	<p>COXA E SOBRE COXA DE FRANGO: Pct c/01 kg produto industrializado, livre de impurezas e microorganismos que torne impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajosos. Cor: Amarelo - rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de recongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias,</p>	KG	2.800	FRIATO	17,03	dezesete reais e três centavos	47.684,00	quarenta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais

(Handwritten signatures and marks)

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

43	FILÉ DE PEIXA CONGELADO: Pct c/ 01kg s/espina, s/ escamas de água salgada, de aspecto firme, não esverdeado, não escurecido, sem luminosidades, deve odor característico. Não deve apresentar característica de descongelamento (perdas de gelo) não pode ultrapassar 30%, Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias;	KG	400	NETUMAR	38,30	trinta e oito reais e trinta centavos	15.320,00	quinze mil, trezentos e vinte reais
57	PÃO MASSA FINA: Tipo hambúrguer ou hot dog. Pacote com 10 unidades (50 g – uma unidade), contendo no mínimo 3 g de proteína total e no máximo 1.1 mg de sódio por porção. Embalagem de plástico transparente, inviolável, resistente a impactos de transporte e recebimento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias;	PCT	4.640	RENOPAN	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	30.392,00	trinta mil, trezentos e noventa e dois reais
58	PEITO DE FRANGO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega;	KG	3.600	FRIATO	17,69	dezesete reais e sessenta e nove centavos	63.684,00	sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
59	PEITO DE FRANGO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega;	KG	1.200	FRIATO	17,69	dezesete reais e sessenta e nove centavos	21.228,00	vinte e um mil, duzentos e vinte e oito reais



R
CAR

RNI

R N I DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

60	PEIXE: Tipo tilápia, inteiro, pesando entre 250g e 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo da validade, marcas e carimbos oficiais, número de registro do SIF, SIE ou SIM e outras legislações específicas bem como, embalagem a tóxica, em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente flexível e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Cada saco deve conter o peso de 1 a 2kg. Validade mínima de 60 dias;	KG	1.680	NETUMAR	20,45	vinte reais e quarenta e cinco centavos	34.356,00	trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
		VALOR TOTAL						

VALOR GLOBAL							422.786,80	quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
---------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------	--

Validade da proposta: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contrados da data da sua apresentação.

Prazo de Entrega: Conforme edital.


Declaro que concordo com todas as exigências e normas do presente Pregão.

O objeto atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e característica, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTA EDITAL.

CRATEÚS-CE, 09 DE JUNHO DE 2022


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 90230004282 SSP-CE
CPF Nº 031.634.943-20
PROFESSOR

Assinado de forma digital por RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320



